
Plan K ger Stockholm fler jobb
J

obben är vår viktigaste fram-
tidsfråga i Stockholm. Fler
jobb ger stark ekonomi och
höjer människors levnads-
standard. Fler jobb ger skatte-

intäkter som kan förbättra skolan och
vården. Fler jobb förbättrar männi-
skors möjligheter att styra över sina liv
och förverkliga sina drömmar.

För att få fler arbetstillfällen krävs
att Stockholms näringsliv utvecklas
strategiskt inför framtiden. 

Men det finns anledning att känna
oro.  Arbetslös  heten ökar särskilt bland
ungdomar, företagskonkurserna har
ökat med 21 procent mellan 2008 och
2009. Vi måste våga prioritera, men
också investera, om vi ska kunna dra
nytta av  huvudstadens fulla potential.

Efter hundratals samtal med entre-
prenörer i Stockholmsregionen har vi
identifierat Plan K, åtta särskilt viktiga
områden för att stimulera Stockholms
 utveckling: konkurrenskraft, kluster,
kreativitet, kompetens, kommunika-
tion, klimat, kultur och kommersia lise-
ring.

Inom vart och ett av dessa områden
har vi idéer som vi vill förverkliga om vi
får stockholmarnas förtroende.

Några av förslagen kan vi utveckla
själva, andra kräver en ny regering som
vill verka för att stärka Stockholm.
I framtiden vill vi att Stockholm ska
kunna fatta beslut som rör den egna
utvecklingen i Region Stockholm.

Grundläggande för Plan K är att
främja kreativitet och kompetens 
i huvudstaden. Människors uppfin-
ningsrikedom och nytänkande är till-
sammans med utbildning Stockholms
största konkurrensfördel. 

ºEtablera entreprenörspalats i Stock-
holm och handelshus i kommunerna
för att stimulera nyföretagande och
 affärs utveckling i småföretag, med
snabb tillgång till rådgivning om sam-
arbeten om marknadsföring, affärs-
idéer, EU-stöd, juridik, skatter och
 arbetsrätt. 
ºLåta entreprenörskap och  före -
tagande bli en naturlig del av under-
visningen i alla grund- och gymnasie -
skolor. 
ºInrätta en ny riskkapitalfond som
underlättar för företag att växa och
 utveckla sina affärsidéer.

I Stockholm ska drömmar och
 ambitioner kunna bli verklighet.
I Stockholm ska vi ta tillvara på våra
möjligheter och vår potential. I Stock-
holm ska vi gå en framtid till mötes
med hög ekonomisk tillväxt och en bra
välfärd. Plan K syftar till att möta fram-
tidens utmaningar redan i dag. 
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Här finns en outnyttjad potential;
iStockholms stad saknar 31 procent av
20-åringarna en fullföljd  gymnasie -
utbildning enligt Skolverket. Samtidigt
visar en ny enkät från Svenskt Nä-
ringsliv att var femte rekrytering miss-
lyckas för att företag inte hittar perso-
nal med rätt kompetens. 

Att som de borgerliga i Stockholm
då skära ned på Komvux och ta bort
längre arbetsmarknadsutbildningar är
en skadlig politik för Stockholm. 

Därför vill vi inom Plan K bland
 annat:
ºTillsätta en kompetenskommission
som i kontakt med branschföreträdare
kartlägger bristkompetens och upp-
handlar yrkesutbildningar.
º Införa en kompetensförsäkring 
i Sverige. Alla ska ges möjlighet att
 utveckla sin kompetens mitt i  arbets -
livet, vidareutbilda sig eller helt byta
spår.
ºSatsa på klimatanpassad och lättill-
gänglig kollektivtrafik för alla. Spår-
trafiklösningar och vägar måste ha
standard och funktion värdiga en
 huvud stadsregion. Därför är det nöd-
vändigt med en närtidssatsning på
 både kollektivtrafik och Förbifart
Stockholm.
ºInvestera i smarta miljölösningar.
Stockholm ska bli Sveriges klimat-
smarta fönster mot världen. Det är
i grön omställning och grön teknik
som morgondagens jobb växer fram.
Gör Stockholm till en föregångsstad
för  hela Europa.
ºSkapa branschprogram för utveck-
lande av morgondagens miljöteknik,
som bygger vidare på  miljöteknik -
klustret som i dag finns i Stockholm. 

”Männi-
skors upp-
finnings -
rikedom
och ny-
tänkande
är Stock-
holms 
största
konkur-
rens-
fördel.” 


